quam futuris quod ecclesiam de Guarnestun, pro remissione pec- 

catorum meorum, et patris mei et matris mee, ibidem requiescen- 

tium, ecclesie sancti Bertini concessi et dedi, quatinus ab abbate 

sancti Bertini monaci, qui Deo in predicta ecclesia de Warnestun, 

sub precepto et obedientia ipsius serviant, in perpetuum constituan- 

tur. Ad sustentationein eciam fratrum monacorum, qui in eadem 

ecclesia de Warnestun Deo servituri sunt, ecclesiam de Haveskerke 

concessi et dedi. Utrasque autem predictas ecclesias, videlicet War¬ 

nestun et Haveskerke, ab omni exactione et consuetudine in perpe¬ 

tuum, prêter quinque solidos Flandrensis monete, in autumpnali 

synodo, episcopo persolvendos, libéras esse concedimus; et sigilli 

nostri impressione firmamus; et ne quis hanc nostram donationeni 

et constitutionem infringere vel infirmare audeat, sub anathemate 

interdicimus. 

« Signum Johannis, episcopi Morinensis. Signum domni Lamberti, Novio- 

mensis et Tornacensis episcopi. Signum Herberti, arcliidiaconi. Signum 

Bernardi, canonici. Signum Geroldi , clerici. Signum Fülcardi , decani. 

Signum Albrici et Nicolay. 

« Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo 

decimo nono. » 

XXVIII. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE CONCORDIA INTER LAMBERTUM, ABBATEM, ET 

THEINARDUM, CASTELLANUM. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Johannes, Dei gra¬ 

tia, Morinorum episcopus, notum fieri volo presentibus et futuris 

Christi fidelibus quod in subjectis declaratur scriptis. Cum igitur 

Balduinus, Roberti junioris filius, strenuissimus scilicet Flandren- 

sium cornes, monasterio beati Bertini fratribusque in eo Deo ser- 

vientibus, pro remedio anime sue, ac fratris sui, ibidem ante annos 
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aliquot honorifice sepulti, necnon et antecessorum suorum, elemo- 

sinam quandam, cornitatum videlicet omnium terrarum et hospi- 

tum, quos eadem ecclesia in castellaria Broburgensi ipso tempore 

possidebat, libéré dedisset; Theinardus, Broburgensis castellanus, 

reputans se, ex bac comitis donatione, dampnum mcurrere, et quasi 

justicias suas, quas in prefatis judicibus judicandis obtinere solebat, 

in futurum amittere, egre admodum tulit, et contra ejusdem mo- 

nasterii abbatem, domnum videlicet Lambertum, graves aliquandiu 

inimicitias exercuit. Deo autem, omnium auctore bonorum, sue paci 

ecclesie providente, inter ipsum abbatem et castellanum, per cre- 

bras nostras nostrorumque admonitiones, concordie unionem refor- 

mavimus, eosque in sancte osculo pacis, ipso quo dicturi sumus 

modo, conjuncximus. Nobis namque Ane, una cum clencis nostris, 

constitutis, sepefatus castellanus quitquid juris habere in eodem 

comitatu videbatur, m manum prenominati comitis, nobis multisque 

aliis intuentibus, sponte reddidit, et ut ecclesia in futurum libéré 

et quiete possideret, concessit. Cornes autem eamdem quamprius fe- 

cerat ecclesie donationem, ut magis haberetur rata, per manum 

nostram abbati denuo confirmavit; et, ut in predictis terris et hos- 

pitibus nullus deinceps, abbate et ejus ministris exceptis, super 

ejusdem comitatus concessione aliquam potestatem exetceat, sanc- 

tivit. Decrevit eciam ut abbas judices proprios, qui vulgariter scabini 

vocantur, ibidem babeat, quorum judicio que agenda fuerint agat. 

His omnibus a comité et castellano, coram multis testd)us, patratis, 

plures adhuc in porticu domus ipsius, clomno Garolo présente, 

testes adhibuimus. Quorum in audientia, cum Theinardus omnia 

que prefati sumus, présente filio suo Henrico, recognovisset, et pre- 

sertim ut de presbiteris et cantanis, ad abbatem pertinentibus, ulte- 

rius eum non inquietaret, concessisset, quod Gislebertum, filium 

suum, ad ipsum conceclere faceret promisit. Nos ergo, ex consilio 

virorum prudentium, in omnes qui ecclesiastice possessionis hanc 

libertatem scienter in posterum infringere, violare aut imminuere 

temptaverint, excommunicationem dictavimus. Actum est hoc Arie, 
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anno Verbi incarnati millesimo centesimo decimonono, indictione 

duodecima. 

«Signum Johannis, episcopi Morinensis. 

« His testibus : Herberto, Waltero, arcbidiaconis ; Otgero, sancti Audomari 

preposito; Johanne, Ariensi preposito; domno Karolo et Wilhelmo, nepotibus 

comitis, et multis abis. » 

XXIX. 

EXEMPLAR CONCORDIE INTER LAMBERTUM, ABBATEM, ET EVERARDUM, CLERICÜM, DE ALTARI 

DE HE LOIN. 

« Hec concordia facta est inter abbatem sancti Bertini, domnum 

Lambertum, et Everardum, clericum, filium Odberti de Helcinio. 

Predictus siquidem clericus querimoniam quandam, sed non satis 

rationabilem, adversus abbatem habuit. Porro abbate justiciam exe- 

qui atque ecclesiasticum judicium subire parato, tandem, pro so- 

piencla tocius controversie discordia atque querela, habito cum suis 

consilio, prefato Everardo quatuor marchas argenti dédit, necnon 

terras cjuasdam, ita nominatas, pratum sancti Martini, et femetir Pé¬ 

tri , presbiteri, atque sarch Lamberti, tantum in vita sua ei prestitit, 

ea procul dubio conditione, ut, post discessum illius, nullus here- 

dum, nullus successorum suorum, quicquam ex eisdemterris exigere 

vel vendicare présumât, sed ex integro ad usus abbatis et fratrum 

omnino redirent. 

« Actum est Alciaci, anno Verbi incarnati millesimo centesimo quar¬ 

to, in presentia domni Johannis, Taruannensis episcopi, mediantibus 

clericis suis, acpredictam pactionem inter eos componentibus, vicle- 

licet Waltero, thesaurario; Gozelino, canonico; Heriperto, capeilano. 

« Ego Johannes, Morinorum episcopus, interfui, et presentis pagine 

attestatione munivi; presentibus quoque Odone, Alciacensi abbate, 

Warino, abbatis ville priore. 

«Signum Johannis, Morinorum episcopi.» 
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18 oct. 1097. 

XXX. 

EXEMPLAR CARTE CONCORDIE INTER ABBATES LAMBERTUM SANCTI BERTINI ET GISLEBERTUM 

ANDERNENSEM DE QU ADAM TERRA. 

« Inter abbatem sancti Bertini Lambertum et abbatem de Ander- 

nes1 Gislebertum orta contentio est, de quadam terra que Vinnemari 

campus vocatur; unde se ab ecclesia Andernensi magnam injuriam 

perpessumfuisse conquestus est; quam terrain Vinnemarus de Tur- 

nehem sancto Bertino contradidit, ibidem sepulturam ehgens. Que 

contentio tandem in hune modum sopita est. Abbas Gislebertus, se 

deliquisse cognoscens, supradictam terram, in presentia domni Jo- 

bannis, Morinensis episcopi, ab abbate in censum accepit; ea pac- 

tione, ut, singulis annis, in festivitate sancti Martini, quatuor mensu- 

ras frumenti, quas rasenas vocant, in villa Aldenfort, ad curtem sancti 

Bertini persolvat, similiter et successores sui. Factum est hoc in 

villa Alekin, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo 

quinto, in presentia domni Johannis episcopi, unde, et pro testimo- 

nio, sigillum suum jussit apponi. 

« Signum Johannis, episcopi Morinensis. Huic concordie interfuerunt Arnulphus, 

prepositus; abbas Hamensis GirAldus; Walterus, thesaurarius; Alolphus de 

Wimes. » 

XXXI. 

EXEMPLAR CARTE GERARD1 , MORINORUM EPISCOPI, DE L1BERTATE ALTARIUM NOSTRORUM , 

PRO COMMUTATIONE ALTARIS DE G1SNES. 

« In nomme sancte et mdividue Tnmtatis. Ego Gerardus, Dei gra- 

tia, Morinorum episcopus, quod feci filns ecclesie tam presentibus 

quam futur 1 s volo intimare; et, quomam constat hoc presens secu- 

lum in suis partibus esse caducum et labile, dignum duxi, non solum 

testibus, verum eciam scripto, ut ratum maneat, confirmare. Ego 

1 Hodie Andres, haud procul ab oppido Guisnensi. 
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igitur, tempore quo domnus apostolicus Urbanus apud urbem Ar-